
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

обо/У*

(РОСТ ЗОР)

м и и и с т Е Р с й  к М | и К с с А г с к Б й  Фе д е р а ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
РегистрациМ ййЙ # 

от " jZ "  Щ О М г w tfc

№ od/«L

О внесении изменений в Административный регламент 
исполнения Федеральной службой по экологическому, 

технологическому и атомному надзору государственной функции 
по осуществлению федерального государственного надзора 

в области безопасности гидротехнических сооружений 
(за исключением судоходных и портовых гидротехнических 
сооружений), утвержденный приказом Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 24 февраля 2016 г. № 67

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 255-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности 

гидротехнических сооружений» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2016, № 27, ст. 4188) и Правилами разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения государственных функций, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 мая 2011 г. № 373 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2011, № 22, ст. 3169; № 35, ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908; № 36, ст. 4903; № 50, 

ст. 7070; № 52, ст. 7507; 2014, № 5, ст. 506), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Административный регламент исполнения 

Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному 

надзору государственной функции по осуществлению федерального 

государственного надзора в области безопасности гидротехнических 

сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических 

сооружений), утвержденный приказом Федеральной службы

испытания зданий и сооружений



по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 24 февраля 2016 г. № 67 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 5 апреля 2016 г., регистрационный № 41684), согласно 

приложению к настоящему приказу.

O k .1Врио руководителя А.Л. Рыбас



Утверждены
приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 

от XQ с/ясши. 2017 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ИСПОЛНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ 

БЕЗОПАСНОСТИ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУДОХОДНЫХ И ПОРТОВЫХ 

ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ), УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2016 г. № 67

1. В пункте 28 слова «одного года со дня» заменить словами «периода, 

установленного пунктом 28.1 Регламента, начиная со дня».

2. Дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Проведение плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей, эксплуатирующих гидротехнические 

сооружения, осуществляется со следующей периодичностью:

а) в отношении гидротехнических сооружений I или II класса - не чаще 

чем один раз в течение одного года;

б) в отношении гидротехнических сооружений III класса - не чаще чем 

один раз в течение трех лет.».

Источник

http://libnorm.ru/Directory2/0/4294802/4294802166.htm

